
           
AJUNTAMENT DE MURO

(ILLES BALEARS)

Núm. Expedient: 2025/1455 (1 plaça de T.A.G.)
Emissor: Secretaria
Document: Acta nº 3 (al·legacions prova tipus test)

**ACTA  DE  LA  REVISIÓ  DE  LES  AL·LEGACIONS  DE  LA  PROVA  TIPUS  TEST,  DE  LA
CONVOCATÒRIA DEL PROCÉS SELECTIU D’UNA PLAÇA DE T.A.G., PERSONAL FUNCIONARI
DE CARRERA DE L’AJUNTAMENT DE MURO, PEL PROCEDIMENT DE CONCURS-OPOSICIÓ.

Muro, 21 de novembre de 2025.  

Essent les 8,00 hores es reuneixen els membres del tribunal prèvia convocatòria al efecte per tal de
revisar les al·legacions presentades.

Membres del Tribunal assistents:

* President: Pedro Martorell Bestard, funcionari de l’Ajuntament de Muro.

* Vocals: Joan Miquel Bergas Font, funcionari de l’Ajuntament d’Alcudia
Isabel Mas Vanrell, funcionària de l’Ajuntament de santa Margalida
Maria del Mar Gual Bigas, funcionària de l’Ajuntament de Bunyola

* Secretari: Carles Mena Ribas, funcionari de l’Ajuntament d’Inca.

* Assessors: Joan Reynés Moragues, funcionari de l’Ajuntament de Muro.

Úrsula Triay Riudavets, funcionaria de l’Ajuntament de Muro.

Les al·legacions presentades son les següents:  

En data 7 de novembre de 2025, la Sra. Rosa Maria Fernández Lobete, va presentar d’al·legacions
a les preguntes 15, 37 i 41. 

A la pregunta 15, al·lega que la resposta correcta a la lletra B i no la C, i la conclusió es que s’estima
l’al·legació presentada, ja que va ser un error de la plantilla, i per tant, es procedeix a la revisió de
totes les proves.

A la  pregunta  37,  al·lega  que  no  hi  ha  cap  resposta  correcta,  i  la  conclusió  es  que  s’estima
l’al·legació presentada i s'anul·la la pregunta. Per tant, la pregunta 37 serà substituïda per la primera
pregunta de reserva i es procedeix a la revisió de totes les proves.

A la pregunta 41, al·lega que les tres respostes poden considerar-se correctes i la conclusió es que
es desestima l’al·legació presentada, ja que la resposta C es la única correcta i les altres opcions
son terminis d’aplicació subsidiaria.



           
AJUNTAMENT DE MURO

(ILLES BALEARS)

Núm. Expedient: 2025/1455 (1 plaça de T.A.G.)
Emissor: Secretaria
Document: Acta nº 3 (al·legacions prova tipus test)

En data 10 de novembre de 2025, el Sr.  Antoni Ferragut Mayrata, va presentar al·legacions a la
pregunta 15, a on diu que la resposta correcta es la lletra B i no la C, i la conclusió es que s ’estima
l’al·legació presentada, ja que va ser un error de la plantilla, i per tant, es procedeix a la revisió de
totes les proves.

En data 10 de novembre de 2025, la Sra. Mª Ester Ribas Albendea, va presentar al·legacions a les
preguntes 15, 37, 81 i 6 reserva.

A la pregunta 15, al·lega que la resposta correcta a la lletra B i no la C, i la conclusió es que s’estima
l’al·legació presentada, ja que va ser un error de la plantilla, i per tant, es procedeix a la revisió de
totes les proves.

A la  pregunta  37,  al·lega  que  no  hi  ha  cap  resposta  correcta  i  la  conclusió  es  que  s’estima
l’al·legació presentada i s'anul·la la pregunta. Per tant, la pregunta 37 serà substituïda per la primera
pregunta de reserva i es procedeix a la revisió de totes les proves.

A la  pregunta  81,  al·lega  que  no  hi  ha  cap  resposta  correcta,  i  la  conclusió  es  que  s’estima
l’al·legació presentada i s'anul·la la pregunta. Per tant, la pregunta 81 serà substituïda per la tercera
pregunta de reserva i es procedeix a la revisió de totes les proves.

A la pregunta 6 de reserva, al·lega que no hi ha cap resposta correcta, i la conclusió es que es
desestima l’al·legació presentada, ja que la resposta A es correcta.

En data 12/11/2025, la Sra. Sandra Bonnín Blàzquez, va presentar al·legacions a les preguntes 15,
37, 54 i 63.

A la pregunta 15, al·lega que la resposta correcta a la lletra B i no la C, i la conclusió es que s’estima
l’al·legació presentada, ja que va ser un error de la plantilla, i per tant, es procedeix a la revisió de
totes les proves.

A la pregunta 37, al·lega que hi ha manca de claredat i confusió en la redacció, i la conclusió es que
s’estima l’al·legació presentada i s'anul·la la pregunta. Per tant, la pregunta 37 serà substituïda per
la primera pregunta de reserva i es procedeix a la revisió de totes les proves.

A la pregunta 54, al·lega que hi ha manca de claredat i confusió de la redacció, i la conclusió es que
es desestima l’al·legació presentada, ja que la resposta B es la correcta, d’acord amb la literalitat de
l’enunciat i l’art. 126.2 de la Llei 39/2015, de Procediment Administratiu Comú.

A la pregunta 63,  al·lega que no hi  ha cap resposta correcta, i  la conclusió es que s’estima la
al·legació presentada i s'anul·la la pregunta. Per tant, la pregunta 63 serà substituïda per la segona
pregunta de reserva i es procedeix a la revisió de totes les proves.



           
AJUNTAMENT DE MURO

(ILLES BALEARS)

Núm. Expedient: 2025/1455 (1 plaça de T.A.G.)
Emissor: Secretaria
Document: Acta nº 3 (al·legacions prova tipus test)

En data  10  de  novembre  de  2025,  el  Sr.  Francisco  de  Borja  Olabarria  Vaquero,  va  presentar
al·legacions  indicant  que  no  està  d’acord  amb  puntuació  atorgada.  Vistes  les  al·legacions
presentades, les preguntes anul·lades i substituïdes per les de reserva, es procedeix a fer una nova
revisió de la puntuació de totes les proves, i la seva puntuació queda en 20 punts, per tant, es
desestima la seva al·legació.

Havent finalitzada la revisió de les al·legacions, el Tribunal realitza la modificació de les puntuacions
que son les de la llista següent:

ORDRE D.N.I. ASPIRANTS PUNTUACIÓ

1 *****767G BONNÍN BLAZQUEZ, SANDRA 17,33

2 *****677D CERVERA PRIETO, ANDREA 15,50

3 *****101K FERNÁNDEZ LOBETE, ROSA MARIA 18,42

4 *****422H FERRAGUT MAIRATA, ANTONI 18,75

5 *****221T FORNÉS CARBONELL, BERNAT No apte

6 *****141J FUSTER NADAL, PERE 15,17

7 *****809M GÓMEZ DE LA CRUZ, JOSÉ 19,92

8 *****869R JAUME FERRER, VICTORIA 17,33

9 *****673E MUÑOZ IBÁÑEZ, JUANA 19,83

10 *****863S OLABARRIA VAQUERO, FRANCISCO DE BORJA 20,00

11 *****053Z PALOU VALENZUELA, PEDRO VICENTE 18,67

12 *****822D RIBAS ALBENDEA, MARÍA ESTER 20,50

13 *****634W SERVERA MASSANET, CATALINA 17,33

14 *****930C TORRENS VIDAL, CARMEN 14,67

15 *****967R WIELLER VIDAL, MIGUEL EDUARDO 16,75



           
AJUNTAMENT DE MURO

(ILLES BALEARS)

Núm. Expedient: 2025/1455 (1 plaça de T.A.G.)
Emissor: Secretaria
Document: Acta nº 3 (al·legacions prova tipus test)

Finalment, el Tribunal, per unanimitat ACORDA:

1r. Aprovar la llista definitiva d’aptes a la primera prova del procediment selectiu: 

ORDRE D.N.I. ASPIRANTS PUNTUACIÓ

1 *****767G BONNÍN BLAZQUEZ, SANDRA 17,33

2 *****677D CERVERA PRIETO, ANDREA 15,50

3 *****101K FERNÁNDEZ LOBETE, ROSA MARIA 18,42

4 *****422H FERRAGUT MAIRATA, ANTONI 18,75

5 *****221T FORNÉS CARBONELL, BERNAT No apte

6 *****141J FUSTER NADAL, PERE 15,17

7 *****809M GÓMEZ DE LA CRUZ, JOSÉ 19,92

8 *****869R JAUME FERRER, VICTORIA 17,33

9 *****673E MUÑOZ IBÁÑEZ, JUANA 19,83

10 *****863S OLABARRIA VAQUERO, FRANCISCO DE BORJA 20,00

11 *****053Z PALOU VALENZUELA, PEDRO VICENTE 18,67

12 *****822D RIBAS ALBENDEA, MARÍA ESTER 20,50

13 *****634W SERVERA MASSANET, CATALINA 17,33

14 *****930C TORRENS VIDAL, CARMEN 14,67

15 *****967R WIELLER VIDAL, MIGUEL EDUARDO 16,75

2n.  Convocar  a  totes  les  persones  aspirants  que  han  superat  el  primer  exercici,  per  dia 4  de
desembre a les 10,00 hores a l’edifici de l’Aula d’Adults, situat al carrer Joan Massanet 51, per
tal realitzar el segon exercici de la fase d’oposició.

Recalcar que els textos legals objecte de consulta del segon exercici seran aportats per les
persones  aspirants  en  format  de  paper  i  no  contindran  comentaris  doctrinals  o
jurisprudencials.

3r. Publicar la present Acta a la pàgina Web de l’Ajuntament i a la Seu electrònica de la Corporació.



           
AJUNTAMENT DE MURO

(ILLES BALEARS)

Núm. Expedient: 2025/1455 (1 plaça de T.A.G.)
Emissor: Secretaria
Document: Acta nº 3 (al·legacions prova tipus test)

Acte seguit el President del Tribunal dóna per conclosa la reunió, essent les 9,15 hores i s'estén la
present Acta en la conformitat de tots els integrants del Tribunal i que firma el  President, de tot el
qual, don fe.

El President El  Secretari
Pedro Martorell Bestard Carles Mena Ribas


		2025-11-21T10:33:30+0100
	MARTORELL BESTARD PEDRO - DNI 43073557P


		2025-11-21T10:48:35+0100
	MENA RIBAS CARLOS - 44328956K




